Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 800. Leonis III. Pap. Annus 5. Irenes Itervm Imp. Annus
4.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

Proh. 3. 10. 19. Eccl. 10. Ibidem. Mat. 21. A.B. 5. DIVINA DISPOSITIONE TRANS-LATVM IMPERIVM IN OCCID.

num homines constituit super eum. & quod ipse verbis istis confirmat: Et me Reges regnant per me Principes imperant. Quod igitur (vt ostendimus) cōueniens fuit per Leonem impleri, pariter decens fuisse in Carolo Magno etiam impleri, pariter decens fuisse in Carolo Magno etiam impleri, pariter decens fuisse in Carolo Magno etiam impleri...

nae potentiae, vt quae Deus vult, per quem vult (qualificatus sit) impleri velit, frustra omnibus repugnantibus. Quod igitur (vt ostendimus) cōueniens fuit per Leonem impleri, pariter decens fuisse in Carolo Magno etiam impleri, pariter decens fuisse in Carolo Magno etiam impleri...

CHRISTI LEONIS PAP. III. 5. IRENEI ITERVM IMP. 4. CHRISTI 800. necesse est assumptum. Si enim Christi potestatem illius est Petrus et oculum Christi in impatortura, si a Petro confors; vt quibus figis; vt arationes, & alias res illi ovis recentibus doctorum aut hereticorum in aliud sit. Cum igitur supradictis doctrina & et cetera luce demonstretur Patrem atque per fuerit a sanctis Petro praesenti saculo non a vero Orthodoxis auctoribus hereticos dicit Paulonitricque & non) debet aithmar ferere. Ex quo ordi quibus onium eredi ad sit per fuerit an quarrat alius perdere rariem, non ext non exilitem oue contectum lupum in facionum omnes al quilibet fuerit) abijc dillure, sed per fic

necessaria assumptione probari, exploratissimum est. Si enim Christi verbo vnus in primis a Christo Redemptore iustus est Petrus pascere suas oues, pascere agnos: ex omnium Christi numero alimous necesse est. Reges & Imperatores, si a Petri eos segregas pastorali regimine atque censura; vt opus sit inter hancos collocas, quos ab quibus segregas; nisi velis feras bestias numerare sed & de his a que dracones, & alias feras bestias numerare sed & de his a que Petro dicitur scias: *Occide & manduca*. Verum inter Christi oues recensendos esse Principes omnes, nemo Orthodoxorum aut hereticorum hactenus dubitauit, cum secus sentire nil aliud sit, quam eos inter reprobos collocare. Cum igitur superiori tomo, & alijs omnibus sequentibus, doctrina & exemplis frequentissime iteratis sit clarissima luce demonstratum, Romanum Pontificem prædicere Patrem atque Pastorem Ecclesie vnuerse, idque semper fuerit a sanctis Patribus cognitum & declaratum, & presentis sæculo nostro plurimorum scriptione librorum à veris Orthodoxis iidemque doctissimis aduersus Notarios hæreticos demonstratum: si Pontifex Romanus est Pastor vniuersæ & Principes oues illi subijci (si non infans) debeas affirmare, & ipsum his præesse debere, simul asserere. Ex quo ordine hierarchico, necessario sequitur, vt si quisquis ouium erret, corrigenda sit a pastore. Et si error adeo sit perseuerans, vt non solum notici ipsa sanari, sed quærat alias perdere, planè fatui & non prudentis pastoris erit, eam non extra gregem abijcere. Sed et aliquem non existentem ouem, fed mentientem, ouiumque pelle contentum lupum includere, quid ager pastor? quid ipsi faciendum omnes alij sua debent, nisi longe procul (quisquis ille fuerit) abijcere? nec est istud politicum statum destruere, sed pericere, & confutare.

Item natura docet hoc ipsum, vt prædicens animus corpori, sectionem imperet putridi membri cuius sit desolata curatio. Sumus nos inuicem membra, & omnes vnum corpus in Christo, in quo caput cæteris præfere membrum quis negat, & animam corpori imperare quis dubitet diuinamque potestatem humanæ, cœlestem terrestri, spiritualem carnali præfere debere quis non affirmet? ita Paulus, qui ad conseruationem politiciæ status hæc dixit: *Omnia anima potestatis submissioibus subacta sit*. De Principibus loquens. Sed idem dicit cunctis Christianis simul: *Principibus? Obediite potestati vestrae, & subiacete ei: ipsi enim perungunt, quasi rationem pro animalium vestris redduntur*. Idemque in omnes discipulos vigilare Apostolicam disciplinam sic docet: *Arma militie vestrae non sunt carnalia, sed potentia Dei ad destruendum munitionem*. Et paulo post: *In promptu habentis vilesi munitionem nobis dicituram*. Et Petrus qui dicebat: *Subiecti estis omni humane creature propter Deum, sicut regi quasi præfati, &c.* Idem aduersus male iudicantes sublimiores potestates: *Operet, inquit, obedite magis Deo quam hominibus*. Et qui dixit Episcopi: *Pescite qui in vobis estis gregem Dei prouidentes non in aule, sed sicut in aule, & non dominantes in clerico, sed forma saluæ gregis ex anima*. Idem ipse Ananiam & Saphiram mentientes Spiritu sancto interfecti spiritu oris sui: vt intelligeret vniuersique, sic in diuinis verbis insinuari humilitatem, vt velit Deus conferuam esse in omnibus potestatem.

Hinc factum est, vt Gregorius Magnus, idemque eius nominis primus, mitissimus super omnes homines, decorum humillimum, pro conseruatione tantæ bonorum xenodochij & monasterij ipsos Francorum Reges Regno priuati, si quid ab iisdem abstulerint pijs locis. Nam in priuilegio concessio Augustodunensi xenodochio, hæc ad fine ipsius habet: *Si quis vero Regum, sacerdotum, tuorum, ac personarum familiarium hæc Constitutione nostra pag. non agnoscerit, contra eam venire tentauerit, potestatis honoris, sui dignitate carereat*. habet in priuilegio concessio monasterio S. Medardi Soudoniensi. Stiguit ob vnus hospitalis domus, vel monasterij vnus inuasa à Regibus bona, eis S. Gregorius Regno priuationem committitur: quid agant successores eius cum viderint Reges & Imperatores vnuerfam Ecclesiam, siue bellorū v, siue hæreticis pellundare vt non mireris si alter Gregorius eius nominis Secundus æque

sanctus, Imperator em hereticum & inuoluerum rerum Ecclesie Romanæ in Oriente (vt vidimus) priuauerit iuribus Occidentalis Imperij, quæ hic Pontifex, de quo est sermo, contulit meritisimo Carolo Magno Ecclesie defensori.

His offensum crabronum examen excrurum exurgit, & exerto aculo obuium quemque petir. Talis est Notuariorum huius temporis schola, cuius qui in historica facultate apud eos elle profitebatur antistes, commentarium o scriptit aduersus eos qui allerebant collatum esse Occidentis Imperium per Romanum Pontificem in Carolum Magnum: quam quidem scripturam si quis mendaciorum punctauerit officinam, proprio quidem titulo mendax opus inscripserit. Cum nescio an quis alius sit inueniendus huius temporis scriptor, qui plura, maiora, patentiora dicam & purcentiora ac magis deformia, vna simul in vno volumine, mendacia coacerauerit. Qui ista non credit, & figura hyperbolis, amplificationis causa nos vti existimem, inspicat ipse oculis eisdem, tanquam in mundinis palam expolitas merces patentes omnibus factas. Qui enim aufdem officina abdita penetravit, veritatis lucernâ singula perfructus, quæ tenebrarum erant offusa caligine qualia essent non omnibus nota, iam aduersaria scriptio palam facit, & cunctis perpicue demonstrat vir doctissimus Bellarminus, hodie Collegij Apostolici decus & ornamentum Cardinalis amplissimus, qui id quod conatus est, adeo ell feliciter consecutus, vt nobis vel alijs non sit admodum laborandum, sed gratulandum potius, vt potentissimo vindici veritatis agendaque gratia quod labore plurimo liberauerit immittendi falcem in adeo defam immensam; mendaciorum siluam: nam contentendus est potius quam consurandus ille, qui mendaciorum frigidus defensor accedens, post collapso tuba P. Iosue murus Iericho, Iudæam macerem excavit, quæ sponte corruat, indigna penitus, vt ad eius demolitionem iteri buccina sacerdotalis inloquet.

Cum igitur Dei & Apostolica Sedis gratia totū hoc, quod acceperunt, Occidentalis orbis Imperatores se conlequitos intelligant par ell vtriusque Deo atque Apostolica Sedi gratos esse, non immemores, quod cuius facultatis ell dare, eisdem ell potestatis adimere, & pro Ecclesia sancta sua exurgere vindicem Christum Dominum, qui ell commixtus Hebræis: *Auferetur (9 inquit) à vobis Regnum Dei, & dabitur genti facienti iustitiam eius*. Quod quidem cum eis atque cum alijs Gentibus sæpè factum, & productum sæculis cunctis Annals. Sed magna Dei benignitate inde parta ell Imperio Occidentali securitas, vt maneat semper, quia adificata ell supra petram tanta moles structura: quod? Domini verbo demonstrant, & exempla declarant, stetit enim immobile & inconcussum, percussum licet, & exagitatum valde Imperium Orientis, quamdiu eius inlaxerunt fundamenta petra: vbi verò eadem sæpè nutantia sunt inde omnino dimota: mox totum corruit ingenti fragore, nec amplius exurrexit. Sed iam ceptam historiam prolequamur.

Quæ autem tunc post coronationem idem Carolus oblationes obtulerit Romanis basilicis, habes apud Anastasium verbis istis: *Post celebratorem Missarum obtulit, ipse scilicet sancto domino Carolo Imperator mensam argentæ cum pedibus suis pensantem libras . . . Sed & in Confectione eiusdem Dei Apostoli vna cum præfidente suo suo Rege & filiabus duabus vasa ex auro purissimo in mensam ipsius sancti pensantem libras . . . sed & eorum auream cum gemmis maioribus, quæ pendet super altare, pensantem libras quinque, & patenam auream maiorem cum gemmis diuersis pensantem libras triginta, & calicem maiorem cum gemmis & anis duabus pensantem libras vna. Item calicem communiorum fundatum cum scyphone pensantem triginta septem libras: immo & calicem alium maiorem fundatum pensantem libras triginta sex.*

Obtulit & super altare sanctissimum beati Pauli Apostoli mensam argenti cum minorum cum pedibus pensantem libras quinque, & aquinque cum diuersis vasis miræ magnitudinem, quæ ad vsum ipsius mensæ pertinent.
Item in basilica Saluatoris Domini nostri, quæ in Constantinianam vocant, obtulit Crucem cum gemmis byzantinis, quæ

XIX.

CONVENTATVS DIFFERENTIA

CONVENTATVS DIFFERENTIA

XX.

XXI.

XXII.

alioquin Pontifex in Litania p[ro]cedere cōfistit: secundum petitionem ipsius p[ro]p[ri]i Imperatoris item & altare cum columnis argenteis & ciborio, veruicium & Euangelium ex auro mundissimo cum gemmis ornatum pensu libras . . .

Itē & in basilica Dei Genitricis ad p[ro]f[er]pe obtulit silumate argentea maior pensura libras . . . hucusque de oblationibus Caroli Imp. post hoc verō de exilio perditissimorum damnatorum hominum ista subiicit.

XXII. EXLIVM SCLIERA TORVM.

Postmodum verō dum deducti fuissent iniquissimi illi malefactorēs, videlicet Paphalis & Campulus, & sequaces eorum in presentia p[ro]p[ri]i domini Imperatoris, circūstantibus nobilissimis Francis & Romanis, & omnes simul exp[ro]bitantes de malis ipsorum consilijs & operationibus, increpabat Campulus Paphalem dicēdo: Mala horā faciem tuam vidi, eō quod tu me inisti in istud periculū & ceteri similiter, alter alterum condemnans, manebant suum ipsorum verbum. Quos cum tales iniquos cognovisset p[ro]p[ri]us Imperator, in partes Francia misit. hucusque de his apud Anastasium.

XXIII. In Ca. roli Magni hoc anno, CLAVES S. SEPVL CHRI ET CIVITAS HIS RVSALEM MISSA AD CAROLVM.

Eodem autem die quo Leo Pontifex coram populo se purgavit: Zacharias presbyter, qui anno superiori missus fuerat ad loca sancta Hierosolymam, non eleuatus, bene persequuto legationis munere, cum duobus monachis, vno de monte Oliveti, altero de Sabba monasterio de Oriente reuersus Romanam venit, quos Ioannes Patriarcha ad Regem misit: qui benedictionis causa clauis sepulchri Domini ac loci Caluarie, claves etiam civitatis & montis Oliveti cum vexillo detulerunt. Quos Rex benignus suscipiens, aliquot dies secum detinuit, & Aprilis mensis sequentis annu remuneratōs abfoluit. hęc ex Annalibus Francorum in vita Caroli Magni.

Scribit Eginhardus, ipsum Regem Sarracenorum Aaron dictum, dono dedisse locum illum venerandi Sepulchri ipsi Carolo, sunt enim hęc verba Eginhardi: Cum Aaron Rex Persarum, qui excepta India totā penē tenebat Orientem, talem Carolum habuit in amicitia concordiam, ut in gratiam eius omnium, qui toto orbe terrarum erant, Regem ac Pontificum amicitia p[ro]poneret, solūq[ue] illum bonos & amicitia sibi colendam indicaret, ac proinde vni Legati eius, quos cum donarijs, a sacrae simon Dominica ac Saluatoris nostri Sepulchrum, locum Regis cōp[ro]miserat, ad eum venissent, & ei domum sui voluerat remitti, assensit non solum quod petebant fieri permisit, sed etiam sepulchrum illud & salutare locum, ut illius potestati asserberetur concessit, & reuerentibus Legatis suis q[ue]ntumq[ue] dicit vestes & aromata, & ceteras Orientalium terrarum opes ingentia illi dona transfudit, cum e paucos ante annos, cum quatuor tantum solam habebat mittere elephantes, hęc Eginhardus.

Sed de his monedus Lector, quod cum sit de Carolo scriptum, quod recuperauerit Terram sanctā, quod etiam modi claus accepit terror ex eo natus, quod id factum amissis dixerunt alij. Sed non nisi donatione Regis Sarracenorum id euentisse constat. Verū non hoc anno gelita sunt ista, cum paucos post annos a missio elephantis accidisset: stetur: cum tamen elephantis donum sequenti anno contigisset, suo loco dicitur sumus, vbi de delegatione ab eodē Rege missa ad Carolum, agemus anno sequenti.

Hoc anno quo expedito Caroli Magni aduersus Beneuentanum viguit, Grimoldo Duce & dem refragante, contigit, quod Agobardus Archiepiscopus Lugdunensis narrat accidisse pro eo quod in Gallijs quod creditum opera Grimoldi factitarum, ait enim: b

Agobardus cont. infel. sum opin. vulg de grand. e. tomir. in fac. Grimoldum

Ante bo. paucos annos defensora est quadam stultitia, cum esset mortalitas bonum, ut dicitur: Grimoldum Duce Beneuentanum transmississe homines cum pulueribus, quos spargerent per campos & montes, prout & fontes, eō quod esset munitio Christianissimo Imperatori Carolo: & de ipso sparsio puluere morti bonos. Propter quam causam multos comprehensos in stabulis in flumina proiecit, atq[ue] necatos: & quod nonnulli vultū eū, comprehensissimū aduersus se dicebant testimonium habere se saltem puluerem, & spargere. Itam q[ue] diaboli occulto & infido Dei iudicio accepta in illis potestate, tantum eū succedere valebat, ut ipsi essent testes fallaces ad mortem, & neque displicere, neque tora a, neq[ue] ipsa mori deterrebant illos, ut aduersum se iustitias falsum dicere non auderent. Hoc ita ab omnibus creditur, ut penē pauci essent, qui hunc absurdum videretur. Nec rationes penē habent vnde

Agobardus

si i posset tunc puluis, de quo sibi bonos moreretur, non cetera dimittere: aut quomodo tunc puluis posset per tunc latissimos riuos, quos super sparsio pulueribus bonos non possent aut sibi beneuolentiam viti & femina, sene & ueneris cum terra casta puluere? caritatis ergo de regione fuisse. Tanta enim pietas, ut appropiis miserum mauda ut non sic obiderit in dicitur a Christo suadere paganus, Creator enim omnium ipsorum: non sicut p[ro]p[ri]etate ad modum deduximus, quia huc velle inquam fuisse est: & exemplum potest: vel ex p[ro]p[ri]etate tribuere de mensu sicut dicitur: & verā sensu dimittere.

IESU CHRISTI Annus 801.

LEONIS PAP. III. Annus 6.

CAROLI MAGNI. IRENI IESVM.

CONTINGENTESIIMVS primus annus sequenti notatus Indictione nona, quo vt habent Annales Sarracenorum Carolus Magnus Imper. septimo Kal. Martii in Spoletum venit: & dum esset ibi, pridie Kal. Martii in quadam terra motu maximo solutus est, quo & tota Italia concussa fuit. Quos etiam ceteri conuenerunt in Spoletum, & in p[ro]p[ri]am loci vrbes, montesq[ue] ruunt. & de hoc verō clauduntur Romae passa est basilica S. Pauli, Anathem ager bo verbis in ipso Leone.

Nonā verō Indictione, peccati nostri immunitibus, libere terramotus factum pridie Kalendas Martii in Spoletum venit: & dum esset ibi, pridie Kal. Martii in quadam terra motu maximo solutus est, quo & tota Italia concussa fuit. Quos etiam ceteri conuenerunt in Spoletum, & in p[ro]p[ri]am loci vrbes, montesq[ue] ruunt. & de hoc verō clauduntur Romae passa est basilica S. Pauli, Anathem ager bo verbis in ipso Leone.

Itē fecit in eadem basilica beati Pauli duas maiores sedes ex argento purissimo, ex ipso Ap[osto]li dno, p[ro]p[ri]as inter arcus, maiores numero videlicet, dno qui p[ro]dierit ante columnas maiores dextera & sinistra, sedes autem inter columnas ducentas & sexaginta septem. Fecit & in eadem basilica quinquaginta aquas super altare sua in septem, quibus pulcherrime ex argento purissimo, postquam suo mōde & quatuordecim libras, necnon & Cruxem analogiam pendentes in p[ro]p[ri]a ante altare pensantes libras tresdecim, atq[ue] reliquas reliquas pendentes ante altare habens in medio Cruxem christiana. De quibus: Fecit ibidem idem beatus Pontifex circiter ex argento puro numero quatuordecim postestates suas libras in duas quadratas, & in lateribus fecit in eadem basilica Decem mōdes, Pauli Ap[osto]li Angelos ex argento purissimo duas, sancti Petri Saluatoris in ingressu vestibuli pensantes libras centum octoginta. Veritas & poly, andiam pendentes in p[ro]p[ri]a ante Cruxem hanc eam catenulis eorum, que pensant libras octo. & in ingressu basilica super vrbes in mōdes septem, quos ex argento quinq[ue] pensantes libras duas octo & quatuordecim. Fecit & in eadem basilica duas maiores sedes ex argento purissimo, postquam suo mōde & quatuordecim libras, necnon & Cruxem analogiam pendentes in p[ro]p[ri]a ante altare pensantes libras tresdecim, atq[ue] reliquas reliquas pendentes ante altare habens in medio Cruxem christiana.